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INNLEDNING 
 

Dette heftet gir en oversikt over personforsikringene for de ansatte i Aker Solutions’ norske virksomheter. 

 

Informasjonen er en forenklet utgave av de respektive forsikringsavtaler, og ved eventuell tvil er det 

forsikringsbevis og -vilkår som gjelder. 

 

Erstatningene er oppgitt i G (Folketrygdens grunnbeløp). G er på kr 118.620,- (per 1.5.2023). Folketrygdens 

grunnbeløp reguleres av Stortinget i mai hvert år. 

 

Formål 
Formålet med personforsikringen er å bidra til økonomisk trygghet og handlefrihet for deg og dine nærmeste 

dersom du som ansatt skulle falle fra, bli varig arbeidsufør og/eller varig medisinsk invalid som følge av 

sykdom eller ulykke som inntrer etter at du ble meldt inn i forsikringen. 

 

Forsikringene er med på å skape en økonomisk trygghet for deg og din familie. Du bør derfor informere dine 

nærmeste om forsikringsdekningene du er omfattet av. 

 

Hvem er med i forsikringen 
Forsikringen omfatter alle med fast ansettelse. Innmelding i forsikringen skjer fra ansettelsesdato, forutsatt at 

du er helt arbeidsdyktig. Du meldes ut av forsikringen når du slutter i bedriften. 

 

Arbeidsuførhet som inntrer innen 2 år etter innmeldingen og som skyldes annen sykdom enn yrkessykdom, 

lyte eller mén som forsikrede hadde ved ansettelsen og som det må antas at vedkommende kjente til, 

erstattes ikke. 

 

Skattemessige forhold 
Utbetalingene fra personforsikringene er skattefrie for den ansatte (dog ikke erstatning for tapt inntekt frem til 

oppgjørstidspunktet). Ved dødsfall er også utbetalingene til de etterlatte skattefrie. 

 

Premiene betales av arbeidsgiver, men er skattepliktig fordelsytelse for ansatte og innberettes dermed på 

lønns- og trekkoppgaven. Dette gjelder alle personforsikringene unntatt yrkesskadeforsikring som er 

lovpålagt og tjenestereiseforsikring. 

 

Forenklet sammendrag av personforsikringen: 
 

 
Folketrygdens grunnbeløp (G) er for tiden (1.5.2023) kr 118.620,- 

  

Arbeid Fritid Arbeid Fritid Arbeid Fritid Arbeid Fritid Arbeid Fritid Arbeid Fritid

0 15 G

23 G - forsørgertillegg

20 G 22-30 G 7G - grunndekning

Ulykke Sykdom Ulykke Sykdom Ulykke Sykdom

Medisinsk Invaliditet Arbeidsuførhet Død
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PERSONFORSIKRING 
 

Forsikringsdekninger 
 
- Yrkesulykke og yrkessykdom 

- Annen ulykke enn yrkesulykke 

- Annen sykdom enn yrkessykdom  

- Gruppelivsforsikring 

- Helseforsikring 

- Tjenestereiseforsikring 

 

Forsikringsdekningene består av flere forskjellige forsikringsavtaler. I bunnen ligger lovbestemt 

yrkesskadeforsikring som dekker ulykker eller sykdom som oppstår i arbeidstiden. Annen ulykke dekker 

ulykker som ikke blir godkjent som yrkesulykke og Annen sykdom dekker sykdom som ikke blir godkjent som 

yrkessykdom. Gruppelivsforsikringen dekker dødsfall uansett årsak.  

 

- Yrkesulykke-, yrkessykdom- og ulykkesforsikringene er forsikret i DNB Livsforsikring AS.  

- Annen Sykdom og Gruppelivsforsikringene er forsikret i DNB Livsforsikring AS. 

- Helseforsikring er forsikret i Storebrand Helse.  

- Tjenestereiseforsikringen er forsikret i Europeiske Reiseforsikring (If). 

 

Alle forsikringene gjelder så lenge man er ansatt i bedriften, med unntak av forsikring for arbeidsuførhet som 

har opphørsalder 67 år. Hvis man arbeider utover fylte 70 år vil også gruppeliv og fritidsulykke opphøre mens 

Behandlingsforsikringen gjelder fram til 72 år. Yrkesskadeforsikringen gjelder så lenge man jobber.  

 

 

Det gis erstatning for: 

- Varig mén (medisinsk invaliditet) 

- Tap i fremtidig erverv (arbeidsuførhet) 

- Dødsfall (gruppeliv) 

 

Ved skade/sykdom som skyldes yrkesskade/yrkessykdom eller annen ulykke enn yrkesskade erstattes også 

(jfr. forsikringsvilkårene): 

 

- Tapt inntekt fram til oppgjørstidspunktet 

- Påførte og fremtidige merutgifter 

 

 

Unntak i forsikringsdekning for fritidsulykke - Risikosport: 

Det er et generelt unntak i forsikringsdekningene for enkelte hendelser som f.eks. sport og fritidsaktiviteter 

som anses å ha en høy risiko for skade. Dette omfatter: 
 

- boksing, bryting, judo og karate eller annen kamp- og selvforsvarsport 

- utøvelse av profesjonell idrett 

- sportsdykking, med selvforsynende pusteutstyr 

- fallskjermhopping, basehopping, hanggliding, paragliding, ballongferd, flyvning med lette fly og andre 

nærmere spesifiserte risikoaktiviteter. 

- ekspedisjoner og ekspedisjonslignende reiser 

Vi anbefaler at ansatte som utøver slik sport eller fritidsaktivitet sørger for å etablere egne forsikringer som 

gjelder for disse tilfellene. 
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ENGANGSERSTATNING FRA PERSONFORSIKRINGENE 
 

Medisinsk Invaliditet (Varig mén); Avtalenr. PV15347 
 

Ménerstatning er erstatning som utbetales ved varig medisinsk invaliditet. Med medisinsk invaliditet menes 

en varig skade på/i kroppen og som ikke nødvendigvis har innvirkning på arbeidsevnen. 

 

Annen sykdom enn yrkessykdom 
Ved medisinsk invaliditet som skyldes annen sykdom enn yrkessykdom utbetales det ikke ménerstatning. 

 

Yrkesulykke-/sykdom eller fritidsulykke 
Ved 100 % varig medisinsk invaliditet som følge av yrkesulykke-/sykdom eller fritidsulykke utbetales 20 G. 

 

Varig medisinsk invaliditet fra 15 % er dekket. Ved lavere grad enn 100 % av medisinsk invaliditet reduseres 

forsikringssummen etter følgende tabell: 

 

Medisinsk Invaliditet Erstatning 

  0 - 14 %        0 G 

15 - 24 %   3,40 G 

25 - 34 %   4,60 G 

35 - 44 %   6,80 G 

45 - 54 %   9,00 G 

55 - 64 % 11,20 G 

65 - 74 % 13,40 G 

75 - 84 % 16,80 G 

85-100 % 20,00 G 

Folketrygdens grunnbeløp (G) er for tiden (1.5.2023) kr 118.620,- 

 

Forsikringssummen aldersreguleres ikke. 

 

Tapt inntekt og merutgifter 
Forsikringen kan også dekke tapt inntekt og merutgifter etter yrkesulykke, yrkessykdom og fritidsulykke. 

 

- Faktisk inntektstap fram til oppgjørstidspunktet,  

o Ved fritidsulykke er beløpet begrenset oppad til 0,15G per måned. 

- Påførte rimelige og nødvendige merutgifter som har sin årsak i skaden/sykdommen 

o Ved fritidsulykke er beløpet begrenset oppad til kr 50 000. 

- Fremtidige merutgifter 

o Ved fritidsulykke er beløpet begrenset oppad til 3G på oppgjørstidspunktet 

 

Forsikringen opphører ved fylte 70 år. 
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Arbeidsuførhet (Tap i fremtidig erverv); Avtalenr. PV15347 
 

Erstatning for arbeidsuførhet utbetales ved varig reduksjon i evnen til å utføre inntektsgivende arbeid. 

 

Yrkesulykke, yrkessykdom eller fritidsulykke 
Ved 100 % varig arbeidsuførhet beregnes erstatningen slik: 

 

Pensjonsgivende inntekt (beregningsgrunnlaget) 
året før konstateringstidspunktet Grunnerstatning 

Inntekt t.o.m.         7 G 22 G 

over 7 G til og med 8 G 24 G 

over 8 G til og med 9 G 26 G 

over 9 G til og med 10 G 28 G 

over 10 G 30 G 

Folketrygdens grunnbeløp (G) er for tiden (1.5.2023) kr 118.620,- 

 
Grunnerstatningen i tabellen overfor gjelder ved alder 45 og 46 år på oppgjørstidspunktet. Hvis alderen er 

over 46 år eller under 45 år vil grunnerstatningen: 

- reduseres med 5 % for hvert år den skadelidte er eldre enn 46 år, men ikke mer enn til 90 % av 

grunnerstatningen. 

- økes med 3,5 % for hvert år den skadelidte er yngre enn 45 år, men eldre enn 35 år 

- økes med 2,5 % for hvert år den skadelidte er yngre enn 35 år. Dessuten utbetales et tillegg på 35 % av 

grunnerstatningen. 

Ved lavere uføregrad enn 100 %, reduseres erstatningen tilsvarende. 

Annen sykdom enn yrkessykdom 
Ved arbeidsuførhet som skyldes annen sykdom enn yrkessykdom er grunnerstatningen 15 G. 

Grunnerstatningen reduseres på samme måte som ovenfor ved alder høyere enn 46 år. Det foretas ikke 

oppregulering av grunnerstatningen for personer under 45 år. Det utbetales heller ikke erstatning for 

ervervsuførhetsgrad lavere enn 40 %. 

 

Det kreves at man har vært minst 40 % sammenhengende syk i minst 24 måneder før utbetaling. 

 

Grafen under viser erstatningsnivå i antall G for ulike alders- og inntektsgrupper. 

 

 
Folketrygdens grunnbeløp (G) er for tiden (1.5.2023) kr 118.620,- 

 

Forsikringen opphører ved fylte 67 år.    
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Dødsfallserstatning (Gruppeliv); Avtalenr. PV15347  
 

Erstatning etter forsørgere 
Erstatningen for forsørgere er på 30 G for personer yngre enn 57 år og utbetales til etterlatte hvis den 

ansatte hadde forsørgerbyrde. Med forsørgerbyrde menes at den ansatte har ektefelle, samboer, registrert 

partner (heretter likestilt med ektefelle) eller barn under 21 år. Erstatningen reduseres med 2 G for hvert år 

den avdøde er eldre enn 56 år. Erstatning ved 69 år er dermed på 4 G. 

 

Som samboer regner person som den forsikrede lever sammen med i ekteskapslignende forhold hvis det i 

Folkeregisteret fremgår at vedkommende har hatt samme bopel som den forsikrede i de 2 siste årene samt 

person som har felles barn og bopel med den forsikrede. Dette gjelder likevel ikke dersom det på det 

tidspunkt forsikringstilfellet inntrådte, forelå forhold som var til hinder for at lovlig ekteskap kunne inngås. 

Samboerskapet regnes som opphørt ved utløpet av den dag ovennevnte vilkår ikke lenger er oppfylt. 

 

Barnetillegg 
Med barn regnes egne barn, stebarn og adopterte barn under 21 år. Inkludert er også andres barn som den 

forsikrede forsørger forutsatt samme adresse i Folkeregisteret. 

 

For barn under 21 år gis det et særskilt tillegg i erstatningen som utbetales direkte til barnet eller verge/ 

overformynderi hvis barnet er under 18 år. Erstatningssummen avhenger av barnets alder og utgjør: 

 

Barnets 
alder Erstatning  

Barnets 
alder Erstatning 

Barnets 
alder Erstatning 

Under 1 år  6,5 G  7 år  4,0 G  14 år 2,0 G 

1 år 6,0 G  8 år  4,0 G  15 år 2,0 G 

2 år  6,0 G  9 år  3,5 G  16 år 1,5 G 

3 år  5,5 G  10 år 3,5 G 17 år 1,5 G 

4 år  5,0 G  11 år  3,0 G 18 år 1,0 G 

5 år  5,0 G  12 år  2,5 G 19 år 1,0 G 

6 år  4,5 G  13 år  2,5 G 20 år 1,0 G 

Folketrygdens grunnbeløp (G) er for tiden (1.5.2023) kr 118.620,- 

 

Var avdøde eneforsørger, utbetales dobbelt barnetillegg. 

 

Erstatning etter ikke-forsørgere 
Erstatningen for ikke-forsørgere er på 7 G og reduseres med 0,5 G for hvert år den avdøde er eldre enn 56 

år. Erstatning ved 69 år er dermed på 0,5 G. 

 

Forsikringen opphører ved fylte 70 år. 

 

Erstatningen kan begunstiges etter følgende regler:  
Hvis du er gift, samboer (iht. definisjonen i forsikringspolisen) eller har barn under 21 år: 

- Forsikringssummen utbetales automatisk til ektefelle/samboer, evt. til barn under 21 år om det ikke 

finnes ektefelle/samboer (begunstigelse er ikke nødvendig).  

- Det er mulig å endre begunstigelsesrekkefølgen, men hvis dødsårsaken er yrkesulykke eller 

yrkessykdom, kan kun 15 G begunstiges. 

 

Hvis du ikke er gift/samboer og heller ikke har barn under 21 år går dødsfallserstatningen til dødsboet, evt. 

kan forsikringssummen fritt begunstiges. 
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Rett til fortsettelsesforsikring – gruppelivs- og sykdomsforsikringen 
 

Hvis du slutter i Aker Solutions opphører forsikringene du som ansatt har vært med i. 

 

Da har du rett til å tegne fortsettelsesforsikring på individuell basis for gruppeliv (dødsfall) og uføreforsikring 

annen sykdom, uten å gi nye helseopplysninger og uavhengig av helsetilstand. 

 

Du har også rett til fortsettelsesforsikring dersom forsikringssummene reduseres. Retten til 

fortsettelsesforsikring omfatter da kun reduksjonen i forsikringssummen. 

 
Hvis du blir medlem i en gruppelivsforsikring i et nytt ansettelsesforhold med lavere forsikringssummer enn 

det du hadde som ansatt i Aker Solutions, bortfaller retten til fortsettelsesforsikring delvis. Du vil da ha rett til 

å tegne en individuell fortsettelsesforsikring på differansen mellom den forsikringssummen du hadde som 

ansatt i Aker Solutions og den forsikringssummen du får i ditt nye ansettelsesforhold. 

Personalavdelingen skal varsle deg om adgangen til å tegne fortsettelsesforsikring. Du må benytte deg av 

denne adgangen innen 6 måneder etter at selskapets ansvar har falt bort. 

 

Avtalenummer PV15347 må påføres skjemaet, i tillegg til bedriftsnavnet. 

 

Rett til fortsettelsesforsikring gjelder ikke hvis Aker Solutions’ forsikringsdekninger overføres til annet 

forsikringsselskap med uendrede ytelser. 

 
 

Hvis du er syk/ufør når du slutter 
Hvis du er langtidssyk når du slutter og det ikke er foretatt et skadeoppgjør for uførhet på sluttdatoen vil du 

fortsatt være omfattet av uføreforsikringen for annen sykdom enn yrkessykdom. Du vil være omfattet så 

lenge du fortsatt er syk og fram til et skadeoppgjør har funnet sted. Om du blir frisk igjen opphører 

forsikringen.  

 

Om du er delvis syk, eller at det er sannsynlig at du vil bli frisk igjen, bør du også vurdere 

fortsettelsesforsikring for uførhet annen sykdom.  
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HELSEFORSIKRING; Avtalenummer 11878237 
 

Med helseforsikring i Storebrand er du sikret rask behandling om du skulle bli syk. Du er dekket av 

«Behandlingsavtale Aker 5» og Storebrand garanterer time på privat sykehus innen maks 10 virkedager. 

 

For å bli medlem i den kollektive ordningen må du være fast ansatt, over 16 år og under 67 år, samt være 

100 % arbeidsfør/friskmeldt på innmeldingstidspunktet. Du må også være medlem av en av de nordiske 

folketrygders system. 

 

 

Eksempler på hva Behandlingsavtale Aker 5 dekker 

- Helpline – ditt servicesenter for booking av timer samt reise og opphold 

- Sykehusinnleggelse, med og uten operasjon 

- Kreftbehandling dekker utgifter til legespesialist, operasjon, stråle- og cellegiftbehandling 

- Dagkirurgi dekker utgifter til operasjon uten innleggelse 

- Legespesialist, inkludert røntgen og bildediagnostikk 

- Fysikalsk behandling hos fysioterapeut, kiropraktor, manuellterapeut eller naprapat med inntil 5 

behandlinger til sammen per kalenderår. Kr 250 i egenandel per behandling 

- Behandlingsgaranti på 10 virkedager 

- Inntil 12 behandlinger per kalenderår hos psykolog etter henvisning 

- Krisepsykologi / psykologisk førstehjelp, omfatter også ansattes familie (barn inntil 26 år) 

- Behandling for rus- og spillavhengighet 

- Ingen begrensninger i ansvarstid eller forsikringssum 

- Best Care – kvalitetssikret nettverk med over 60 private sykehus 

- Second opinion ved livstruende sykdom og skade eller ved spesielt risikofylt behandling 

- Videokonsultasjon med allmennlege i samarbeid med Eyr 

 

 

Slik bruker du forsikringen 

Last ned «Bli Frisk» appen og registrer deg med ditt avtalenummer. Av sikkerhetshensyn må du benytte 

BankID for å registrere deg. 

 

- Send kopi av henvisning til Storebrand Helpline – enten via mobilappen Bli Frisk eller via 

storebrand.no/helse sammen med avtalenummer 11878237. 

- Helpline vil kontakter deg i løpet av få dager, og hjelper med bestilling og koordinering av behandling. 

 

For at du skal være sikker på at behandlingen blir dekket av forsikringen, må den godkjennes av Helpline. 

 

Opphørsalder for forsikringen er 72 år.  

 

 

Rabattert familiemedlemskap 

Det er mulig å etablere helseforsikring for familiemedlemmer til rabatterte priser, og man kan da velge 

mellom 4 alternative avtaler: 

- Behandlingsavtale  

- Behandlingsavtale Basis 

- Behandlingsavtale Pluss 

- Behandlingsavtale Topp 

 

Mer informasjon om alternativene ligger på Arena – Pension & Insurance.  

 

 

Rett til fortsettelsesforsikring 

Hvis du slutter i bedriften, opphører forsikringen og du tilbys muligheten til å beholde en tilnærmet lik 

helseforsikring uten å levere nye helseopplysninger.  

 

Kontakt Storebrand for mer informasjon.   
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TJENESTEREISEFORSIKRING – Avtalenr. SP637964 
 

Forsikringen gjelder på alle tjenestereiser i hele verden, men ikke når du er hjemme eller på din faste 

arbeidsplass i arbeidstiden. Hver reise kan ha varighet på inntil 90 dager. 

 

Forsikringen gjelder ikke familie eller ferie- og fritidsreiser med følgende unntak: 

- Ferie- og fritidsreise med inntil 7 dagers varighet tatt direkte i forkant eller etterkant av en tjenestereise 

- Ektefelle/samboer og barn under 21 år er omfattet av forsikringen hvis de er med på tjenestereisen 
 

Reisegods 

Forsikringen dekker reisegods ved skade på innsjekket bagasje, tyveri/ran og trafikkuhell med inntil 

kr 100 000 pr. person. Effekter tilhørende arbeidsgiver er omfattet med kr 15 000. 

 
Forsinket reisegods 

Når innsjekket reisegods er forsinket og dette er bekreftet at flyselskapet, erstattes utgifter til nødvendige 

klær og toalettsaker med inntil kr 10 000 pr. person. Forsinket reisegods dekkes ikke ved hjemkomst. 

 
Forsinket reise eller avvik 

Hvis reisens avgang er forsinket erstattes inntil kr 3 000 per person til transport.  

Ved forsinkelse på minst 2 timer som medfører for sen ankomst til forhåndsbetalt transport gis det erstatning 

for innhenting av reiseruten, gitt at dette ikke dekkes av EU- direktiv 261/2004 hvor flyselskapene selv har 

erstatningsansvaret.  

 
Reisesyke 

Reisesyke dekkes for medlemmer av norsk folketrygd med ubegrenset beløp. 

 

Europeiske dekker utgifter til sykehusopphold og legebehandling ved ulykke/akutt sykdom med ubegrenset 

beløp. 

 

Ved sykdom skal Europeiskes alarmsentral alltid kontaktes før det iverksettes tiltak av noen art i forbindelse 

med reisesykedekningen. Dette gjelder alle saker hvor det er aktuelt med hjemtransport, sykehusinnleggelse 

eller sykdomsutgifter over kr 5 000. 

 
Hjemtransport og evakuering 

Europeiske dekker ekstrautgifter ved hjemtransport til hjemsted i Norge foreskrevet av lege, ved akutt 

sykdom eller ulykke, eller ved evakuering til nærmeste trygge sted. Europeiske skal kontaktes på forhånd. 

 
Reiseansvar og rettshjelp 

Europeiske dekker det rettslige erstatningsansvaret du som privatperson kan pådra deg på reisen for skade 

voldt på annen person eller ting. Erstatningen er begrenset til kr 15 000 000. I tillegg dekkes rettshjelp med 

inntil kr 100 000 og juridisk bistand ved ID-tyveri med inntil kr 1 000 000. 

 
Avbestilling 

Erstatning er begrenset til kr 125 000 pr. person. Dekningen gjelder ved avbestilling på grunn av uventet og 

akutt sykdom hos den forsikrede eller nærstående eller dennes dødsfall. 

 
Krigsrisiko, eller annen risiko 

Hvis man reiser til land eller området hvor Utenriksdepartementet fraråder reise til, må Europeiske kontaktes 

før avreise for godkjennelse og eventuell tilleggspremie. 

 
Egenandel 

Det er ingen egenandeler for forsikringsdekningene nevnt over. 

 

 

Ved alvorlig skade, ring +47 21 49 50 00. 

Sentralen er bemannet 24 timer i døgnet.  
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YTTERLIGERE INFORMASJON 
 

Hvis du har behov for ytterligere informasjon, ta kontakt med din personalavdeling eller finn mere 

informasjon om personforsikringene på Arena: 

 

Arena –> My employment –> Compensation and Benefits -> Pension and Insurance 

Arena - Aker Solutions - Pension and Insurance Norway 
 

Ekstern link, Personportalen: 

Ansatte i Aker Solution - avtale PV15347 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forsikringsmegler og rådgiver for forsikringsordningene er: 

Aker Insurance Services AS 

Harald Falck 

Tlf.: 22 94 74 14 

E-mail: harald.falck@akersolutions.com  
 

 

 

https://akersolutions.sharepoint.com/sites/MyEmployment/SitePages/Pension-%26-Insurance-Norway.aspx
https://personportalen.inbrin.com/Personportal2.html?kundeNr=918DDF6C-6A10-4462-A574-A0957AAFA44A
mailto:harald.falck@akersolutions.com

